[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

          г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в Государ​ственную программу Камчатского края «Развитие транспортной
системы в Камчат​ском крае на 2014-2025 годы», утвержденную постанов​ле​нием Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 551-П

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Государ​ственную программу Камчатского края «Развитие транспортной системы в Камчат​ском крае на 2014-2025 годы», утвержденную постанов​ле​нием Правительства Камчатского края от 29.11.2013 №551-П, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Губернатор Камчатского края

                             В.И. Илюхин
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Председателя
Правительства Камчатского края
		           Ю.Н. Зубарь

	Министр финансов
Камчатского края

		          С.Г. Филатов

	Министр экономического
развития и торговли Камчатского края

		Д.А. Коростелев

	Министр транспорта и дорожного строительства Камчатского края
		В.В. Каюмов

	Начальник Главного правового
управления Губернатора и
Правительства Камчатского края

		С.Н. Гудин

Исп. Гемаксон Алексей Юрьевич
Министерство транспорта и дорожного

строительства Камчатского края

тел.: 42-73-63

	Приложение к постановлению
Правительства Камчатского края

	от

	№

Изменения

в Государственную программу Камчатского края
«Развитие транспортной системы в Камчатском крае на 2014-2025 годы», утвержденную постановлением Правительства Камчатского края
от 29.11.2013 № 551-П (далее – Программа)

1. В Программе:
1) в паспорте:
а) раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных
ассиг​нований Программы

	объем финансирования Программы на 2014-2025 годы состав​ляет 102 177 332,33687 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
1) федерального бюджета (по согласованию) – 37 340 933,54873 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 1 289 703,67620 тыс. рублей;

2015 год – 2 035 408,69440 тыс. рублей;

2016 год – 3 699 880,47813 тыс. рублей;

2017 год – 966 940,70000 тыс. рублей;

2018 год – 0,00000 тыс. рублей;

2019 год – 0,00000 тыс. рублей;

2020 год – 5 580 000,00000 тыс. рублей;

2021 год – 6 840 000,00000 тыс. рублей;

2022 год – 8 559 000,00000 тыс. рублей;

2023 год – 4 275 000,00000 тыс. рублей;

2024 год – 3 150 000,00000 тыс. рублей;

2025 год – 945 000,00000 тыс. рублей;

2) краевого бюджета – 64 489 095,57531 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 3 182 766,18840 тыс. рублей;
2015 год – 2 394 225,29358 тыс. рублей;
2016 год – 3 044 947,72693 тыс. рублей;
2017 год – 2 072 400,21200 тыс. рублей;

2018 год – 1 875 254,97000 тыс. рублей;

2019 год – 2 143 914,28000 тыс. рублей;

2020 год – 7 740 381,62038 тыс. рублей;
2021 год – 8 027 232,97933 тыс. рублей;

2022 год – 8 608 297,02633 тыс. рублей;

2023 год – 8 287 684,88496 тыс. рублей;

2024 год – 8 515 424,25224 тыс. рублей;

2025 год – 8 596 566,14116 тыс. рублей;

3) местных бюджетов (по согласованию) – 347 303,21283 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 42 128,29906 тыс. рублей;
2015 год – 69 562,13214 тыс. рублей;
2016 год – 30 917,78195 тыс. рублей;
2017 год – 18 292,99658 тыс. рублей;

2018 год – 8 822,00288 тыс. рублей;

2019 год – 15 610,25206 тыс. рублей;

2020 год – 53 518,20186 тыс. рублей;

2021 год – 34 443,22086 тыс. рублей;

2022 год – 35 436,89686 тыс. рублей;

2023 год – 12 857,14286 тыс. рублей;

2024 год – 12 857,14286 тыс. рублей;

2025 год – 12 857,14286 тыс. рублей.»;

2) часть 2.5 раздела 2 «Цели, задачи Программы, сроки и механизмы ее
реализации» изложить в следующей редакции:
«2.5. Объем финансирования Программы на 2014-2025 годы состав​ляет 102 177 332,33687 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
1) федерального бюджета (по согласованию) – 37 340 933,54873 тыс.
рублей, из них по годам:
2014 год – 1 289 703,67620 тыс. рублей;

2015 год – 2 035 408,69440 тыс. рублей;

2016 год – 3 699 880,47813 тыс. рублей;

2017 год – 966 940,70000 тыс. рублей;

2018 год – 0,00000 тыс. рублей;

2019 год – 0,00000 тыс. рублей;

2020 год – 5 580 000,00000 тыс. рублей;

2021 год – 6 840 000,00000 тыс. рублей;

2022 год – 8 559 000,00000 тыс. рублей;

2023 год – 4 275 000,00000 тыс. рублей;

2024 год – 3 150 000,00000 тыс. рублей;

2025 год – 945 000,00000 тыс. рублей;
2) краевого бюджета – 64 489 095,57531 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 3 182 766,18840 тыс. рублей;
2015 год – 2 394 225,29358 тыс. рублей;
2016 год – 3 044 947,72693 тыс. рублей;
2017 год – 2 072 400,21200 тыс. рублей;

2018 год – 1 875 254,97000 тыс. рублей;

2019 год – 2 143 914,28000 тыс. рублей;

2020 год – 7 740 381,62038 тыс. рублей;
2021 год – 8 027 232,97933 тыс. рублей;

2022 год – 8 608 297,02633 тыс. рублей;

2023 год – 8 287 684,88496 тыс. рублей;

2024 год – 8 515 424,25224 тыс. рублей;

2025 год – 8 596 566,14116 тыс. рублей;
3) местных бюджетов (по согласованию) – 347 303,21283 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 42 128,29906 тыс. рублей;
2015 год – 69 562,13214 тыс. рублей;
2016 год – 30 917,78195 тыс. рублей;
2017 год – 18 292,99658 тыс. рублей;

2018 год – 8 822,00288 тыс. рублей;

2019 год – 15 610,25206 тыс. рублей;

2020 год – 53 518,20186 тыс. рублей;

2021 год – 34 443,22086 тыс. рублей;

2022 год – 35 436,89686 тыс. рублей;

2023 год – 12 857,14286 тыс. рублей;

2024 год – 12 857,14286 тыс. рублей;

2025 год – 12 857,14286 тыс. рублей.».
2. В подпрограмме 1 «Развитие дорожного хозяйства»:
1) в паспорте:

а) раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных
ассигнований подпрограммы 1

	общий объем финансирования подпрограммы 1 состав​ляет 91 864 087,90186 тыс.
рублей, в том числе за счет средств:
1) федерального бюджета (по согласованию) – 37 340 933,54873 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 1 289 703,67620 тыс. рублей;

2015 год – 2 035 408,69440 тыс. рублей;

2016 год – 3 699 880,47813 тыс. рублей;

2017 год – 966 940,70000 тыс. рублей;

2018 год – 0,00000 тыс. рублей;

2019 год – 0,00000 тыс. рублей;

2020 год – 5 580 000,00000 тыс. рублей;

2021 год – 6 840 000,00000 тыс. рублей;

2022 год – 8 559 000,00000 тыс. рублей;

2023 год – 4 275 000,00000 тыс. рублей;

2024 год – 3 150 000,00000 тыс. рублей;

2025 год – 945 000,00000 тыс. рублей;

2) краевого бюджета – 54 286 597,61378 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 1 871 632,11825 тыс. рублей;

2015 год – 1 619 239,54216 тыс. рублей;

2016 год – 2 077 670,39437 тыс. рублей;

2017 год – 1 376 872,60200 тыс. рублей;

2018 год – 1 243 440,00000 тыс. рублей;

2019 год – 1 509 172,99000 тыс. рублей;

2020 год – 7 014 157,59000 тыс. рублей;

2021 год – 7 250 810,03600 тыс. рублей;

2022 год – 7 778 044,15700 тыс. рублей;

2023 год – 7 399 707,70100 тыс. рублей;

2024 год – 7 565 545,42400 тыс. рублей;

2025 год – 7 580 305,05900 тыс. рублей;

3) местных бюджетов (по согласованию) – 236 556,73935 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 38 541,55251 тыс. рублей;

2015 год – 64 230,63790 тыс. рублей;

2016 год – 26 829,51646 тыс. рублей;

2017 год – 6 512,61934 тыс. рублей;

2018 год – 5 118,23448 тыс. рублей;

2019 год – 10 497,28766 тыс. рублей;

2020 год – 40 661,05900 тыс. рублей;

2021 год – 21 586,07800 тыс. рублей;

2022 год – 22 579,75400 тыс. рублей;

2023 год – 0,00000 тыс. рублей;

2024 год – 0,00000 тыс. рублей;

2025 год – 0,00000 тыс. рублей.»;

2) часть 2.7 раздела 2 «Цели, задачи подпрограммы 1, сроки и механизмы ее реализации» изложить в следующей редакции:

«2.7. Общий объем финансирования подпрограммы 1 состав​ляет
91 864 087,90186 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
1) федерального бюджета (по согласованию) – 37 340 933,54873 тыс.
рублей, из них по годам:

2014 год – 1 289 703,67620 тыс. рублей;

2015 год – 2 035 408,69440 тыс. рублей;

2016 год – 3 699 880,47813 тыс. рублей;

2017 год – 966 940,70000 тыс. рублей;

2018 год – 0,00000 тыс. рублей;

2019 год – 0,00000 тыс. рублей;

2020 год – 5 580 000,00000 тыс. рублей;

2021 год – 6 840 000,00000 тыс. рублей;

2022 год – 8 559 000,00000 тыс. рублей;

2023 год – 4 275 000,00000 тыс. рублей;

2024 год – 3 150 000,00000 тыс. рублей;

2025 год – 945 000,00000 тыс. рублей;

2) краевого бюджета – 54 286 597,61378 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 1 871 632,11825 тыс. рублей;

2015 год – 1 619 239,54216 тыс. рублей;

2016 год – 2 077 670,39437 тыс. рублей;

2017 год – 1 376 872,60200 тыс. рублей;

2018 год – 1 243 440,00000 тыс. рублей;

2019 год – 1 509 172,99000 тыс. рублей;

2020 год – 7 014 157,59000 тыс. рублей;

2021 год – 7 250 810,03600 тыс. рублей;

2022 год – 7 778 044,15700 тыс. рублей;

2023 год – 7 399 707,70100 тыс. рублей;

2024 год – 7 565 545,42400 тыс. рублей;

2025 год – 7 580 305,05900 тыс. рублей;

3) местных бюджетов (по согласованию) – 236 556,73935 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 38 541,55251 тыс. рублей;

2015 год – 64 230,63790 тыс. рублей;

2016 год – 26 829,51646 тыс. рублей;

2017 год – 6 512,61934 тыс. рублей;

2018 год – 5 118,23448 тыс. рублей;

2019 год – 10 497,28766 тыс. рублей;

2020 год – 40 661,05900 тыс. рублей;

2021 год – 21 586,07800 тыс. рублей;

2022 год – 22 579,75400 тыс. рублей;

2023 год – 0,00000 тыс. рублей;

2024 год – 0,00000 тыс. рублей;

2025 год – 0,00000 тыс. рублей.».
3. В подпрограмме 2 «Развитие пассажирского автомобильного транспорта»:
1) в паспорте:
а) раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных
ассигно​ваний
подпрограммы 2

	общий объем финансирования подпро​граммы 2 состав​ляет 412 776,87682 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

1) краевого бюджета – 312 293,62850 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 11 803,30195 тыс. рублей;
2015 год – 11 965,74655 тыс. рублей;
2016 год – 22 000,00000 тыс. рублей;
2017 год – 70 464,58000 тыс. рублей;

2018 год – 6 560,00000 тыс. рублей;

2019 год – 9 500,00000 тыс. рублей;

2020 год – 30 000,00000 тыс. рублей;

2021 год – 30 000,00000 тыс. рублей;

2022 год – 30 000,00000 тыс. рублей;

2023 год – 30 000,00000 тыс. рублей;

2024 год – 30 000,00000 тыс. рублей;

2025 год – 30 000,00000 тыс. рублей;
2) местных бюджетов (по согласованию) – 100 483,24832 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 2 367,68655 тыс. рублей;

2015 год – 4 014,41773 тыс. рублей;
2016 год – 2 444,44444 тыс. рублей;
2017 год – 9 773,84244 тыс. рублей;

2018 год – 1 740,00000 тыс. рублей;

2019 год – 3 000,00000 тыс. рублей;

2020 год – 12 857,14286 тыс. рублей;

2021 год – 12 857,14286 тыс. рублей;

2022 год – 12 857,14286 тыс. рублей;

2023 год – 12 857,14286 тыс. рублей;

2024 год – 12 857,14286 тыс. рублей;

2025 год – 12 857,14286 тыс. рублей.»;

2) часть 2.5 раздела 2 «Цели, задачи подпрограммы 2, сроки и механизмы ее реализации» изложить в следующей редакции:
«2.5. Общий объем финансирования подпрограммы 2 состав​ляет
412 776,87682 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
1) краевого бюджета – 312 293,62850 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 11 803,30195 тыс. рублей;
2015 год – 11 965,74655 тыс. рублей;
2016 год – 22 000,00000 тыс. рублей;
2017 год – 70 464,58000 тыс. рублей;

2018 год – 6 560,00000 тыс. рублей;

2019 год – 9 500,00000 тыс. рублей;

2020 год – 30 000,00000 тыс. рублей;

2021 год – 30 000,00000 тыс. рублей;

2022 год – 30 000,00000 тыс. рублей;

2023 год – 30 000,00000 тыс. рублей;

2024 год – 30 000,00000 тыс. рублей;

2025 год – 30 000,00000 тыс. рублей;
2) местных бюджетов (по согласованию) – 100 483,24832 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 2 367,68655 тыс. рублей;
2015 год – 4 014,41773 тыс. рублей;
2016 год – 2 444,44444 тыс. рублей;
2017 год – 9 773,84244 тыс. рублей;

2018 год – 1 740,00000 тыс. рублей;

2019 год – 3 000,00000 тыс. рублей;

2020 год – 12 857,14286 тыс. рублей;

2021 год – 12 857,14286 тыс. рублей;

2022 год – 12 857,14286 тыс. рублей;

2023 год – 12 857,14286 тыс. рублей;

2024 год – 12 857,14286 тыс. рублей;

2025 год – 12 857,14286 тыс. рублей.».
4. В подпрограмме 3 «Развитие водного транспорта»:

1) в паспорте:

а) раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных

ассигно​ваний

подпрограммы 3

	общий объем финансирования подпро​граммы 3 состав​ляет 717 424,19521 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

1) краевого бюджета – 707 160,97005 тыс.
рублей, из них по годам:

2014 год – 291 846,84742 тыс. рублей;
2015 год – 56 003,77116 тыс. рублей;
2016 год – 103 107,15147 тыс. рублей;
2017 год – 42 593,90000 тыс. рублей;

2018 год – 42 593,90000 тыс. рублей;

2019 год – 42 593,90000 тыс. рублей;

2020 год – 17 952,80000 тыс. рублей;

2021 год – 19 209,50000 тыс. рублей;

2022 год – 20 554,20000 тыс. рублей;

2023 год – 21 992,90000 тыс. рублей;

2024 год – 23 532,40000 тыс. рублей;

2025 год – 25 179,70000 тыс. рублей;

2) местных бюджетов (по согласованию) – 10 263,22516 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 1 219,06000 тыс. рублей;

2015 год – 1 317,07651 тыс. рублей;
2016 год – 1 643,82105 тыс. рублей;
2017 год – 2 006,53480 тыс. рублей;

2018 год – 1 963,76840 тыс. рублей;

2019 год – 2 112,96440 тыс. рублей;

2020 год – 0,00000 тыс. рублей;

2021 год – 0,00000 тыс. рублей;

2022 год – 0,00000 тыс. рублей;

2023 год – 0,00000 тыс. рублей;

2024 год – 0,00000 тыс. рублей;

2025 год – 0,00000 тыс. рублей.»;

2)  часть 2.9 раздела 2 «Цели, задачи подпрограммы 3, сроки и механизмы ее реализации» изложить в следующей редакции:

«2.9. Общий объем финансирования подпрограммы 3 состав​ляет
717 424,19521 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

1) краевого бюджета – 707 160,97005 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 291 846,84742 тыс. рублей;
2015 год – 56 003,77116 тыс. рублей;
2016 год – 103 107,15147 тыс. рублей;
2017 год – 42 593,90000 тыс. рублей;

2018 год – 42 593,90000 тыс. рублей;

2019 год – 43 593,90000 тыс. рублей;

2020 год – 17 952,80000 тыс. рублей;

2021 год – 19 209,50000 тыс. рублей;

2022 год – 20 554,20000 тыс. рублей;

2023 год – 21 992,90000 тыс. рублей;

2024 год – 23 532,40000 тыс. рублей;

2025 год – 25 179,70000 тыс. рублей;

2) местных бюджетов (по согласованию) – 10 263,22516 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 1 219,06000 тыс. рублей;

2015 год – 1 317,07651 тыс. рублей;
2016 год – 1 643,82105 тыс. рублей;
2017 год – 2 006,53480 тыс. рублей;

2018 год – 1 963,76840 тыс. рублей;

2019 год – 2 112,96440 тыс. рублей;

2020 год – 0,00000 тыс. рублей;

2021 год – 0,00000 тыс. рублей;

2022 год – 0,00000 тыс. рублей;

2023 год – 0,00000 тыс. рублей;

2024 год – 0,00000 тыс. рублей;

2025 год – 0,00000 тыс. рублей.».
5. В подпрограмме 4 «Развитие воздушного транспорта»:
1) в паспорте:

а) раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 4» изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных

ассигнований

подпрограммы 4
	–
	общий объем финансирования подпрограммы 4 за счет средств краевого бюджета
состав​ляет 7 393 447,60373 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 892 193,65228 тыс. рублей;

2015 год – 588 270,88150 тыс. рублей;

2016 год – 725 428,45009 тыс. рублей;

2017 год – 460 765,70000 тыс. рублей;

2018 год – 460 840,60000 тыс. рублей;

2019 год – 460 765,70000 тыс. рублей;

2020 год – 531 948,54757 тыс. рублей;

2021 год – 569 184,94590 тыс. рублей;

2022 год – 609 027,89211 тыс. рублей;

2023 год – 651 659,84456 тыс. рублей;

2024 год – 697 276,03368 тыс. рублей;

2025 год – 746 085,35604 тыс. рублей.»;

2) часть 2.11. раздела 2 «Цели, задачи подпрограммы 4, сроки и механизмы ее реализации» изложить в следующей редакции:

«2.11. Общий объем финансирования подпрограммы 4 за счет средств краевого бюджета состав​ляет 7 393 447,60373 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 892 193,65228 тыс. рублей;

2015 год – 588 270,88150 тыс. рублей;

2016 год – 725 428,45009 тыс. рублей;

2017 год – 460 765,70000 тыс. рублей;

2018 год – 460 840,60000 тыс. рублей;

2019 год – 460 765,70000 тыс. рублей;

2020 год – 531 948,54757 тыс. рублей;

2021 год – 569 184,94590 тыс. рублей;

2022 год – 609 027,89211 тыс. рублей;

2023 год – 651 659,84456 тыс. рублей;

2024 год – 697 276,03368 тыс. рублей;

2025 год – 746 085,35604 тыс. рублей.».
6. В подпрограмме 5 «Обеспечение реализации Программы»:
1) раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 5» паспорта изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных

ассигнований
подпрограммы 5
	–
	общий объем финансирования подпрограммы 5 за счет средств краевого бюджета
состав​ляет 1 789 595,75925 тыс. рублей,
из них по годам:

2014 год – 115 290,26850 тыс. рублей;

2015 год – 118 745,35221 тыс. рублей;

2016 год – 116 741,73100 тыс. рублей;

2017 год – 121 703,43000 тыс. рублей;

2018 год – 121 820,47000 тыс. рублей;

2019 год – 121 881,69000 тыс. рублей;

2020 год – 146 322,68281 тыс. рублей;

2021 год – 158 028,49743 тыс. рублей;

2022 год – 170 670,77722 тыс. рублей;

2023 год – 184 324,43940 тыс. рублей;

2024 год – 199 070,39456 тыс. рублей;

2025 год – 214 996,02612 тыс. рублей.»;

2) часть 2.9 раздела 2 «Цели, задачи подпрограммы 5, сроки
и механизмы ее реализации» изложить в следующей редакции:
«2.9. Общий объем финансирования подпрограммы 5 за счет средств краевого бюджета состав​ляет 1 789 595,75925 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 115 290,26850 тыс. рублей;

2015 год – 118 745,35221 тыс. рублей;

2016 год – 116 741,73100 тыс. рублей;

2017 год – 121 703,43000 тыс. рублей;

2018 год – 121 820,47000 тыс. рублей;

2019 год – 121 881,69000 тыс. рублей;

2020 год – 146 322,68281 тыс. рублей;

2021 год – 158 028,49743 тыс. рублей;

2022 год – 170 670,77722 тыс. рублей;

2023 год – 184 324,43940 тыс. рублей;

2024 год – 199 070,39456 тыс. рублей;

2025 год – 214 996,02612 тыс. рублей.».
7. Приложение 5 к Программе изложить в следующей редакции:[image: image2.emf]S

j

[image: image3.emf]S

[image: image4.wmf]гпп

ЗП